



平成20年2月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年 7月 9日

上場会社名 **株式会社歌舞伎座**

（コード番号：9661 東証第2部）

（URL <http://www.kabuki-za.co.jp>）

代 表 者 代表取締役社長 大谷 信義

問合せ先責任者 取締役経理部長 池田 喜実

TEL: (03)3541-5572

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計上の他、一部についても簡便な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成20年2月期第1四半期財務・業績の概況（平成19年3月1日～平成19年5月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期 第1四半期	693	2.0	93	12.4	101	16.9	57	17.2
19年2月期 第1四半期	679	22.9	106	48.3	122	44.0	69	-
(参考) 19年2月期	2,735	8.4	357	33.0	364	31.6	209	78.4

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年2月期 第1四半期	4.84	-
19年2月期 第1四半期	5.91	5.90
(参考) 19年2月期	17.80	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善を背景に、設備投資の増加や雇用環境の改善により、景気は緩やかな回復基調で推移しました。このような状況のなか、当第1四半期の連結業績は、概ね計画どおりに推移いたしました。売上高は693百万円(前年同期比2.0%増)となりましたが、売上原価の増加等により、営業利益は93百万円(前年同期比12.4%減)、経常利益は101百万円(前年同期比16.9%減)、四半期純利益は57百万円(前年同期比17.2%減)のそれぞれ減益となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期 第1四半期	13,640	9,645	70.7	815.31
19年2月期 第1四半期	12,443	9,032	72.6	770.22
(参考) 19年 2月期	13,722	9,705	70.7	820.15

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期 第1四半期	106	35	75	1,031
19年2月期 第1四半期	72	41	197	3,520
(参考) 19年2月期	297	3,752	1,198	1,035

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ82百万円減少し13,640百万円となりました。これは主に減価償却に伴う有形固定資産の減少及び投資有価証券の時価評価の減少等によるものであります。

当第1四半期のキャッシュ・フローは、営業活動により106百万円増加し、投資活動により35百万円減少し、財務活動により75百万円減少しました。その結果現金及び現金同等物は4百万円減少し、当第1四半期末には1,031百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、106百万円の収入となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益101百万円、減価償却費29百万円及びその他63百万円から法人税等の支払額93百万円等を控除したものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、35百万円の支出となりました。これは主に投資有価証券の取得による支出32百万円等によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、75百万円の支出となりました。これは主に配当金の支払による支出59百万円及び自己株式の取得による支出16百万円等によるものであります。

【参 考】

平成20年2月期の連結業績予想 (平成19年3月1日 ~ 平成20年2月29日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	1,337	165	92
通 期	2,738	344	197

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 16円 65銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績予想につきましては、概ね計画どおり推移しており、現時点においては、平成19年4月20日の決算発表時の業績予想を変更しておりません。

上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成18年5月31日現在)		当第1四半期 (平成19年5月31日現在)		前連結会計年度 (平成19年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(資産の部)		%		%		%
流動資産	3,647,171	29.3	1,180,561	8.7	1,192,451	8.7
現金及び預金	3,520,436		1,031,408		1,035,319	
売掛金	69,017		65,550		68,542	
たな卸資産	19,268		23,275		22,930	
繰延税金資産	24,519		20,262		20,262	
その他	14,147		40,250		45,643	
貸倒引当金	219		186		247	
固定資産	8,780,473	70.6	12,448,333	91.2	12,516,276	91.2
有形固定資産	4,241,390	34.1	7,804,890	57.2	7,828,227	57.0
建物及び構築物	1,520,214		1,434,984		1,452,997	
機械装置及び車両	104,317		90,512		95,058	
器具及び備品	71,827		63,982		64,760	
土地	2,545,031		6,215,410		6,215,410	
無形固定資産	96,423	0.8	96,179	0.7	96,240	0.7
借地権	93,771		93,771		93,771	
商標権	290		237		250	
ソフトウェア	490		300		348	
電話加入権	1,870		1,870		1,870	
投資その他の資産	4,442,659	35.7	4,547,263	33.3	4,591,808	33.5
投資有価証券	4,417,316		4,522,180		4,566,257	
長期前払費用	4,261		4,087		4,558	
その他	21,081		20,994		20,992	
繰延資産	14,890	0.1	10,975	0.1	13,473	0.1
新株発行費	14,890		-		-	
株式交付費	-		10,975		13,473	
資産合計	12,442,535	100.0	13,639,869	100.0	13,722,201	100.0

(単位：千円未満切捨)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成18年5月31日現在)		当第1四半期 (平成19年5月31日現在)		前連結会計年度 (平成19年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
流 動 負 債	1,054,649	8.5	687,758	5.0	671,714	4.9
買 掛 金	120,660		131,594		127,023	
短 期 借 入 金	260,000		300,000		300,000	
一年以内返済予定長期借入金	440,000		-		-	
未 払 金	56,168		88,834		43,283	
未 払 法 人 税 等	53,763		45,943		99,357	
前 受 金	29,244		29,218		28,755	
賞 与 引 当 金	43,604		42,290		22,158	
役 員 賞 与 引 当 金	-		-		17,000	
そ の 他	51,208		49,876		34,137	
固 定 負 債	2,355,834	18.9	3,306,997	24.3	3,345,533	24.4
長 期 借 入 金	-		940,000		940,000	
繰 延 税 金 負 債	1,044,214		1,047,585		1,076,410	
退 職 給 付 引 当 金	212,926		192,830		206,937	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	302,897		336,915		331,187	
預 り 保 証 金	795,796		789,665		790,997	
負 債 合 計	3,410,484	27.4	3,994,755	29.3	4,017,248	29.3
(純 資 産 の 部)						
株 主 資 本						
資 本 金	2,122,860	17.1	2,365,180	17.3	2,365,180	17.2
資 本 剰 余 金	2,258,910	18.2	2,501,038	18.3	2,501,038	18.2
利 益 剰 余 金	4,054,326	32.5	4,192,578	30.8	4,194,489	30.6
自 己 株 式	213,201	1.7	246,041	1.8	230,089	1.7
株 主 資 本 合 計	8,222,896	66.1	8,812,755	64.6	8,830,617	64.3
評 価 ・ 換 算 差 額 等						
その他有価証券評価差額金	806,597		832,357		874,335	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	806,597	6.5	832,357	6.1	874,335	6.4
新 株 予 約 権	2,557	0.0	-	-	-	-
純 資 産 合 計	9,032,051	72.6	9,645,113	70.7	9,704,953	70.7
負 債 純 資 産 合 計	12,442,535	100.0	13,639,869	100.0	13,722,201	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	期 別		前第1四半期 (自平成18年3月1日 至平成18年5月31日)		当第1四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年5月31日)		前連結会計年度 (自平成18年3月1日 至平成19年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比		
		%		%		%		
売 上 高	678,964	100.0	692,655	100.0	2,735,223	100.0		
売 上 原 価	452,394	66.6	481,683	69.5	1,849,101	67.6		
売 上 総 利 益	226,569	33.4	210,971	30.5	886,121	32.4		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	120,646	17.8	118,205	17.1	528,768	19.3		
営 業 利 益	105,923	15.6	92,766	13.4	357,352	13.1		
営 業 外 収 益								
受 取 利 息	172		236		1,079			
受 取 配 当 金	18,474		15,067		19,879			
そ の 他 の 営 業 外 収 益	2,875		1,391		15,301			
計	21,522	3.2	16,695	2.4	36,260	1.3		
営 業 外 費 用								
支 払 利 息	3,031		5,442		17,858			
そ の 他 の 営 業 外 費 用	2,593		2,741		11,519			
計	5,625	0.8	8,183	1.2	29,377	1.1		
経 常 利 益	121,820	18.0	101,278	14.6	364,235	13.3		
特 別 利 益								
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		-		10,500			
計	-	-	-	-	10,500	0.4		
税金等調整前四半期(当期)純利益	121,820	18.0	101,278	14.6	374,735	13.7		
法人税、住民税及び事業税	52,671	7.8	44,022	6.3	175,448	6.4		
法人税等調整額	-	-	-	-	10,024	0.3		
四半期(当期)純利益	69,149	10.2	57,255	8.3	209,311	7.6		

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成18年3月1日至平成18年5月31日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本					評価・換算 差額等	新株 予約権	純資産合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年2月28日残高	1,970,960	2,107,133	4,050,466	207,983	7,920,576	1,667,414	4,185	9,592,175
四半期の変動額								
新株の発行	151,900	151,777			303,677			303,677
剰余金の配当			58,288		58,288			58,288
役員賞与			7,000		7,000			7,000
四半期純利益			69,149		69,149			69,149
自己株式の取得				5,218	5,218			5,218
株主資本以外の 項目の四半期の 変動額(純額)						860,817	1,627	862,444
四半期の変動額合計	151,900	151,777	3,860	5,218	302,320	860,817	1,627	560,124
平成18年5月31日残高	2,122,860	2,258,910	4,054,326	213,201	8,222,896	806,597	2,557	9,032,051

当第1四半期(自平成19年3月1日至平成19年5月31日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産合計	
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,501,038	4,194,489	230,089	8,830,617	874,335	9,704,953	
四半期の変動額								
剰余金の配当			59,166		59,166			59,166
四半期純利益			57,255		57,255			57,255
自己株式の取得				15,951	15,951			15,951
株主資本以外の 項目の四半期の 変動額(純額)						41,977		41,977
四半期の変動額合計			1,910	15,951	17,861	41,977		59,839
平成19年5月31日残高	2,365,180	2,501,038	4,192,578	246,041	8,812,755	832,357		9,645,113

前連結会計年度(自平成18年3月1日至平成19年2月28日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本					評価・換算 差額等	新株 予約権	純資産合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年2月28日残高	1,970,960	2,107,133	4,050,466	207,983	7,920,576	1,667,414	4,185	9,592,175
連結会計年度中の変動額								
新株の発行	394,220	393,905			788,125			788,125
剰余金の配当			58,288		58,288			58,288
役員賞与			7,000		7,000			7,000
当期純利益			209,311		209,311			209,311
自己株式の取得				22,106	22,106			22,106
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)						793,078	4,185	797,263
連結会計年度中の変動額合計	394,220	393,905	144,022	22,106	910,041	793,078	4,185	112,777
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,501,038	4,194,489	230,089	8,830,617	874,335	-	9,704,953

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	期 別	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度
		自平成18年3月1日 至平成18年5月31日	自平成19年3月1日 至平成19年5月31日	自平成18年3月1日 至平成19年2月28日
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		121,820	101,278	374,735
減価償却費		33,008	28,989	133,895
貸倒引当金の減少額		69	61	41
賞与引当金の増加額		21,488	20,132	42
役員賞与引当金の増減額		-	17,000	17,000
退職給付引当金の増減額		3,296	14,106	2,692
役員退職慰労引当金の増加額		4,631	5,727	32,922
受取利息及び受取配当金		18,647	15,303	20,958
支払利息		3,031	5,442	17,858
新株発行費償却		2,048	-	-
株式交付費償却		-	2,498	8,859
有形固定資産除却損		196	58	542
有形固定資産解体撤去費		343	150	1,983
投資有価証券売却益		-	-	10,500
売上債権の減少額		6,636	2,992	7,112
たな卸資産の増加額		1,435	345	5,097
仕入債務の増減額		6,446	4,570	83
預り保証金の減少額		520	1,332	5,319
未払消費税等の増減額		364	3,226	3,060
役員賞与の支払額		7,000	-	7,000
その他		15,311	62,829	42,200
小 計		178,059	189,748	497,997
利息及び配当金の受取額		18,647	15,303	20,958
利息の支払額		3,256	5,403	19,051
法人税等の支払額		121,708	93,451	202,980
営業活動によるキャッシュ・フロー		71,741	106,197	296,924
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		37,211	2,915	3,728,788
有形固定資産の解体撤去による支出		3,600	140	5,425
投資有価証券の取得による支出		-	31,987	54,496
投資有価証券の売却による収入		-	-	35,500
長期積立保険による支出		15,356	-	5,940
長期積立保険による収入		14,834	-	6,650
その他		-	-	34
投資活動によるキャッシュ・フロー		41,335	35,042	3,752,467
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金による収入		-	-	400,000
短期借入金の返済による支出		-	-	360,000
長期借入金による収入		-	-	940,000
長期借入金の返済による支出		26,640	-	466,640
株式の発行による収入		302,050	-	783,940
株式の発行による支出		14,863	-	20,256
自己株式の取得による支出		5,218	15,951	22,106
配当金の支払額		58,390	59,260	57,319
その他		46	146	198
財務活動によるキャッシュ・フロー		196,983	75,065	1,197,816
現金及び現金同等物の増減額		227,390	3,910	2,257,726
現金及び現金同等物の期首残高		3,293,046	1,035,319	3,293,046
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		3,520,436	1,031,408	1,035,319

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第1四半期（平成18年3月1日～平成18年5月31日）

（単位：千円未満切捨）

	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	257,883	241,510	179,571	678,964	-	678,964
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	41,122	5,238	4	46,366	(46,366)	-
計	299,005	246,749	179,575	725,330	(46,366)	678,964
営業費用	112,031	237,459	166,039	515,530	57,510	573,041
営業利益	186,974	9,289	13,535	209,799	(103,876)	105,923

(注) 1.事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2.営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は104,381千円であります。

当第1四半期（平成19年3月1日～平成19年5月31日）

（単位：千円未満切捨）

	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	257,378	250,953	184,323	692,655	-	692,655
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	39,863	4,084	2	43,950	(43,950)	-
計	297,242	255,038	184,325	736,606	(43,950)	692,655
営業費用	117,937	251,929	171,053	540,920	58,968	599,888
営業利益	179,305	3,108	13,272	195,686	(102,919)	92,766

(注) 1.事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2.営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は103,456千円であります。

(参考)

前連結会計年度（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

（単位：千円未満切捨）

	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,031,128	975,600	728,494	2,735,223	-	2,735,223
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	161,100	17,537	8,771	187,410	(187,410)	-
計	1,192,229	993,138	737,266	2,922,633	(187,410)	2,735,223
営業費用	428,905	993,084	680,988	2,102,977	274,892	2,377,870
営業利益	763,324	53	56,277	819,655	(462,303)	357,352

(注) 1.事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2.営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は463,602千円であります。

3.会計処理方法の変更

当連結会計年度より、「役員賞与に関する会計基準」（企業会計基準第4号 平成17年11月29日）を適用しております。この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、食堂・飲食事業、売店事業の営業費用及び消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の額はそれぞれ560千円、440千円及び16,000千円増加し、営業利益がそれぞれ同額減少しております。

〔所在地別セグメント情報〕

該当事項はありません。

（本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社はありません。）

〔海外売上高〕

該当事項はありません。